
Број 63 - Страна 6 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 8. 2025. 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО РАДА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 

1403 
На основу члана 33. Закона о пензијском и 

инвалидском осигурању ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 13/18, 90/21, 19/22, 47/24 и 19/25), Федерално 
министарство рада и социјалне политике доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О РАДНИМ МЈЕСТИМА 
НА КОЈИМА СЕ СТАЖ ОСИГУРАЊА РАЧУНА СА 

УВЕЋАНИМ ТРАЈАЊЕМ, ПОСТУПКУ 
УТВРЂИВАЊА И ПОСТУПКУ РЕВИЗИЈЕ РАДНИХ 

МЈЕСТА НА КОЈИМА СЕ СТАЖ ОСИГУРАЊА 
РАЧУНА СА УВЕЋАНИМ ТРАЈАЊЕМ 

Члан 1. 
У члану 20. иза става (1) додаје се нови став (2) који 

гласи: 
"Одлуке из става (1) овог члана, уписују се у Регистар 

одлука о радним мјестима на којима се стаж осигурања 
рачуна са увећаним трајањем, поступку утврђивања и 
поступку ревизије радних мјеста на којима се стаж 
осигурања рачуна са увећаним трајањем, који у 
електронском облику води Министарство." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02/3-1856/25 
05. августа 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Аднан Делић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 33. Zakona o penzijskom i invalidskom 

osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 13/18, 
90/21, 19/22, 47/24 i 19/25), Federalno ministarstvo rada i 
socijalne politike donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O RADNIM MJESTIMA NA 

KOJIMA SE STAŽ OSIGURANJA RAČUNA SA 
UVEĆANIM TRAJANJEM, POSTUPKU UTVRĐIVANJA 

I POSTUPKU REVIZIJE RADNIH MJESTA NA 
KOJIMA SE STAŽ OSIGURANJA RAČUNA SA 

UVEĆANIM TRAJANJEM 

Član 1. 
U članu 20. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"Odluke iz stava (1) ovog člana, upisuju se u Registar 
odluka o radnim mjestima na kojima se staž osiguranja računa 
sa uvećanim trajanjem, postupku utvrđivanja i postupku revizije 
radnih mjesta na kojima se staž osiguranja računa sa uvećanim 
trajanjem, koji u elektronskom obliku vodi Ministarstvo." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02/3-1856/25 
05. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Adnan Delić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 33. Zakona o mirovinskom i 

invalidskom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 
13/18, 90/21, 19/22, 47/24 i 19/25), Federalno ministarstvo rada 
i socijalne politike donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O RADNIM MJESTIMA NA 

KOJIMA SE STAŽ OSIGURANJA RAČUNA SA 
UVEĆANIM TRAJANJEM, POSTUPKU UTVRĐIVANJA 

I POSTUPKU REVIZIJE RADNIH MJESTA NA 
KOJIMA SE STAŽ OSIGURANJA RAČUNA SA 

UVEĆANIM TRAJANJEM 

Članak 1. 
U članku 20. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 

glasi: 
"Odluke iz stavka (1) ovog članka, upisuju se u Registar 

odluka o radnim mjestima na kojima se staž osiguranja računa 
sa uvećanim trajanjem, postupku utvrđivanja i postupku revizije 
radnih mjesta na kojima se staž osiguranja računa sa uvećanim 
trajanjem, koji u elektronskom obliku vodi Ministarstvo." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02/3-1856/25 
05. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Adnan Delić, v. r. 
 


